
PROTOKÓŁ  NR  31 /2013
z  posiedzenia wspólnego  Komisji  Stałych  Rady Gminy  Wijewo  odbytego

w dniu   15  maja  2013 r.

W posiedzeniu udział wzięli  :
Członkowie  komisji zgodnie  z listą obecności .
                                                                                    Lista obecności stanowi załącznik Nr 1
oraz
Ireneusz Zając – Wójt Gminy Wijewo
Stanisław Kasperski – Przewodniczący RG.

Porządek posiedzenia :

1. Otwarcie.
2. Przygotowanie do sezonu letniego.
3. Podsumowanie zebrań wiejskich.
4. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 
     Społecznej w Wijewie.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał.

1/ przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2012 dla Gminy Wijewo.
           2/  zmiany w budżecie gminy na 2013 r.
           3/ zmiany do Wieloletniej Prognozy finansowej na lata 2013-2023 .

6. Zapytania i wolne wnioski.
7. Zakończenie

Ad. pkt. 1

Posiedzeniu  wspólnemu  komisji  Stałych  Rady  Gminy  Wijewo  przewodniczyła  radna 
przewodnicząca Komisji Gospodarczej – Pani Urszula Rimke. Powitała obecnych na sali radnych 
oraz gości.
Przedstawiła proponowany porządek obrad do którego zebrani nie wnieśli uwag. Zaproponowała 
aby temat przygotowania do sezonu przesunąć na koniec ponieważ planowany jest wyjazd w 
teren. Do propozycji nie wniesiono uwag.

Ad. pkt. 3

Podsumowania zebrań wiejskich odbytych w 2013 roku dokonał Wójt Pan Ireneusz Zając.
Zebrania  wiejskie  odbyły  się  we wszystkich  miejscowościach gminy.  Głównym tematem była 
nowa ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminie.. Zebrania miały przebieg spokojny. 
Mieszkańcy  wykazali  duże  zrozumienie.  Dyskusja  miała  charakter  rzeczowy.  Uważam,  że 
zebrania były potrzebne ponieważ zostały wyjaśnione i omówione najpilniejsze zadania. Gdyby 
jednak chcieć zrealizować wszystkie postulaty mieszkańców potrzeba by dodatkowo 2,3 mil. zł., 
ale będziemy je kolejno realizować. 
Pan Wójt przedstawił treść wniosków jakie zostały zgłoszone na zebraniach.

Ad.pkt. 4

Sprawozdanie z działalności  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Wijewie przedstawiła 
Kierownik  Pani  Ewelina  Wolniczak.  Przedstawiła  ocenę  zasobów,  gdzie  zawarta  jest  kadra, 
przekrój  osób  korzystających  z  pomocy.  Oceny  dokonuje  się  na  podstawie  danych  GUS  i 
gminnych. 
W punkcie 2  oceny przedstawiona jest sytuacja demograficzna i społeczna która charakteryzuje 
się wzrostem ludności i niewielki wzrost bezrobocia..
W  punkcie  3   dotyczy  osób  korzystających  z  pomocy,  gdzie  zauważa  się  wzrost  liczby 
korzystających  z  powodu  bezrobocia  i  zubożenia.  Na  wzrost   korzystających  wpłynęło 
podniesienie  kryterium  dochodowego.  Spadła  liczba  osób  korzystających  z  zasiłku  stałego  i 
okresowego. 



Punkt  4  oceny zawiera  inne świadczenia  gdzie  zauważa  się  spadek świadczeń  rodzinnych. 
Wzrosła liczba świadczeń opiekuńczych.
Punkt  5  i  6   przedstawia  zasoby instytucjonalne  opieki  społecznej.  Poza GOPS korzystamy 
dodatkowo z placówki wsparcia dziennego we Włoszakowicach.
Punkt  7  i  8  przedstawia  stan  kadry  pracujmy  w  GOPS.  Obecna  obsada  spełnia  wymogi 
ustawowe .
W  2012  roku  dokonaliśmy  poszerzenia  bazy  lokalowej  co  pozwoliło  na  zatrudnienie 
dodatkowego pracownika socjalnego oraz rozdzielenie  spraw zasiłkowych i rodzinnych co daje 
komfort dla wnioskodawców.
Wszyscy pracownicy posiadają odpowiednie wykształcenie oraz korzystają z bieżących szkoleń
Koszty utrzymania wzrosły ale 30% kosztów pochodzi z dotacji,
Punkt 9 zawiera wydatki w poszczególnych latach, które w poszczególnych latach zmniejszają 
się Wydatki na świadczenia rodzinne stanowią główna część wydatków i stanowią 84 % ogółu 
kosztów.
Do treści informacji nie wniesiono uwag.
Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 5

1/ projekt uchwały w sprawie przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2012 dla 
Gminy 
    Wijewo przedstawiła Kierownik OPS Pani Ewelina Wolniczak
Poinformowała, że wcześniej przedstawione dane należy uzupełnić o następujące fakty: obsługę 
księgowa prowadzi urząd Gminy podobnie jak sprzątanie pomieszczeń. Na specjalne zlecenie 
prowadzona jest obsługa informatyczna.
Wydatki stanowią środki własne w kwocie 173 000 tys. natomiast dotacja to kwota 1 577 059 zł. 
Punkt 4 zawiera opis udzielanych świadczeń. Od 2012 roku wzrosło kryterium dochodowe do 
pomocy społecznej z 351 zł. do  456 co znacznie wpłynęło na  wzrost uprawnionych a dla osób 
samotnych z 471 zł. na 542 zł. =.
Punkt 5 zawiera szczegółowe zasady przyznawania zasiłków. Od stycznia 2013 roku obowiązuje 
kryterium do zasiłku  z tytułu urodzenia dziecka tz. Becikowe ,które wynosi 1922 zł. na osobę, 
wcześniej przysługiwało na wszystkie urodzone dzieci. W 2012 wydano 550 decyzji w tym  36 
odmownych  i  około  100  Zaświadczeń.  W  2012  roku  12  rodzin  korzystało  z  funduszu 
alimentacyjnego  na  23  dzieci.  Wystawiono  30  upomnień  i  36  tytułów  wykonawczych.  Stan 
zadłużenia alimentacyjnego wynosi134 tys. zł.
W ramach zespołu interdyscyplinarnego wszczęto 3 postępowania w ramach Niebieskiej karty, 
tz. Przez dłuższy okres nie odnotowano przemocy wobec czego  zakończono postępowanie. W 
2012 roku korzystaliśmy z banku żywności gdzie z pomocy z terenu gminy korzystał 34 rodziny 
otrzymując żywność w ilości 34 ton. Zorganizowano  Dzień Seniora , zbiórki odzieży , typujemy 
dzieci do udziały w koloniach.
Wójt  Pan Ireneusz Zając – wyjaśnił,  że GOPS jest  jednostka samodzielną.  Udział  finansowy 
gminy  wynosi  ogólnie  ok.  10 % .Odpowiedzialność  finansowa  spoczywa  jednak na Wójcie. 
Ośrodki Pomocy społeczne są najbardziej obłożone etatowo. Zatrudnienie osoby przed 13 laty 
było dofinansowane b w 80 % a dziś w 20%. Zatrudnienie pracownika wymusiła kontrola, która 
wymusiła  jego przyjęcie pod groźba kary.

2/  zmiany w budżecie gminy na 2013 r.
Skarbnik Pani Elżbieta Wolnik  wyjaśniła, że jest przygotowywana zmiana w budżecie  dotycząca
Zmniejszenia i zwiększenia wydatków 
Zwiększa się dochody o kwotę 100 tys. zł. z powody  podatku od Sr. Transportowych, dochód 
z tytułu  pomocy  –dofinansowanie  budowy  placu  zabaw  w  Zaborówcu,  zawarcia  umowy  na 
dofinansowanie przebudowy plaży w Brennie Ostrowie, , zwiększenie z tytułu najmu składników 
majątkowych – wynajem placu.
Wydatki  zostaną  zmniejszone   o  175  tys.  w  kulturze,  zatrudnienie  animatora  na  umowę 
zmniejszyło   koszty,  w  urzędzie  na  wynagrodzeniach,  z  powodu  nieobecności  i  wolnych 
stanowisk powstały rezerwy. Zmniejsza się wydatki na dowożenie uczniów z powodu przejścia 
na korzystanie z jednego autobusu. Pozostawiamy jednak rezerwę na dowozy indywidualne.



3/   Wszystkie  te  zmiany  generują  również  zmiany  w  WPF.  Wszystkie  wartości  dotyczące 
zadłużenia i spłaty odpowiadają  wskaźnikom przyjętym przez RIO.
Dzięki  zaproponowanym  zmianom   będzie  możliwość  spłaty  części  długu  w  tym  roku  co 
zmniejszy zadłużenie i wskaźniki na 2014 rok.
Wójt Pan Ireneusz Zając – kwoty zmniejszenia nie są wielkie ale w efekcie  dają 270 tys. co 
pozwoli na część spłaty zadłużenia. Podkreślił, że płynność finansowa gminy nie jest zagrożona.
Radny Pan Radosław Zamiatała 
 - jeśli wskaźników nie przekraczamy to dlaczego RIO nie chce przyjąć prognozy.
- mamy w planie kredyt w wysokości 6.6 mil. zł., czy są do tego tez uwagi,
Skarbnik  Pani  Elżbieta  Wolnik  –  rok  2014  uważany  jest  za  najważniejszy  dla  wszystkich 
budżetów.  Spłata  długu  zaczyna  się  według  nowych  przeliczników  na  podstawie  symulacji 
wskaźników z 3 poprzednich lat i jest on mniej korzystny. Wskaźniki nie będą przekroczone. RIO 
uważa, że są zbyt zawyżone dochody w stosunku do analizy wykonania budżetu 2012-2013 i 
zbyt zawyżone wynagrodzenia  a zbyt małe  wydatki bieżące związane z utrzymaniem gminy. 
Wynagrodzenia  są  dość  wysoko  ale  wynika  to  z  narzuconej  przez  ministra   wskaźnika  dla 
oświaty. 
Do planowanego kredytu RIO nie ma uwag.
Wójt  Pan  Ireneusz Zając  –  wyjaśnił,  że  kredyt  mamy zapewniony.  Będziemy go realizować 
w miarę potrzeby.  Pozostawienie części  pieniędzy z dowozów jest  związane z koniecznością 
likwidacji klasy specjalnej w Gimnazjum i koniecznością dowozu tych osób do Rydzyny.. 
W 2013 roku przyjęcie do przedszkola wnioski złożyło 192 rodziców. Obecnie jesteśmy wstanie 
przyjąć  125 z  tego 115 ma obowiązek  przedszkolny   Planujemy adaptacje  pomieszczeń  po 
sklepie  odzieżowym.  Wymogi  Sanepidu  są  jednak  bardzo  wysokie.  Jeśli  będzie  możliwość 
budowy nowego przedszkola z wysokim dofinansowaniem to nie będziemy się zastanawiać nad 
wykorzystaniem tych możliwości.  Adaptacja pomieszczenia pozwoli  na przyjęcie kolejnych 25 
dzieci na ranną zmianę.  Pomimo to na zmianę popołudniową będą  jeszcze  2 oddziały.
Radny  Pan  Radosław  Zamiatała  –  była  informacja,  że  ministerstwo  będzie  dofinansować 
przedszkola,
Wójt -  temat ten  jest od 2002 roku kiedy powstał pomysł obowiązku przedszkolnego 6 latków.
Obiecano wówczas subwencję dla przedszkoli ale do dziś nie zrealizowano tej obietnicy. Temat 
odżył kiedy wprowadzono obowiązek 5 latków.
Radna Pani Urszula Miksza  - poinformowała  o wynikach pracy komisji kwalifikujące dzieci do 
przedszkola przez społeczna komisje w której uczestniczyła z ramienia Rady Gminy.
Poinformowała, że do przedszkola przyjęto wszystkie dzieci w ilości 194. Na pierwsza zmianę 
przyjęto  125  dzieci.  Była  grupa  dzieci  których  rodzice  wnioskowali  o  zmianę  popołudniową. 
Utworzono jedna grupę 9 godzinną. 
Radny Pan Radosław Zamiatała
 – nastąpiła reorganizacja poczty, czy nadal obowiązuje nas dotychczasowy kod pocztowy,
- jak wygląda sprawa likwidacji najmniejszych gmin,
Wójt Pan Ireneusz Zając 
– Kod pocztowy pomimo reorganizacji pozostaje taki jak był,
-  jest projekt reorganizacji administracji., Nie ma to polegać na  fizycznej likwidacji ale w ramach 
szukania oszczędności  proponują łączenie zadań. W każdej gminie musi być skarbnik i  jego 
zastępca , osoba naliczająca i windykująca podatki oraz osoba obsługująca jednostki. Jest to 
zbyt mało na wypełnienie wszystkich zadań dlatego proponuje się zlecenie tych zadań firmie 
zewnetrznej. Proponuje się Wójta pochodzącego z wyboru ale nie na etacie tak jak  radę gminy. 
Głowna osobą która będzie rządzić będzie sekretarz gminy, ale to projekt.
Radny  Pan  Alojzy  Wolniczak  -   wśród  społeczeństwa  jest  propozycja  aby  zorganizować 
delegacje  i pojechać  do  Warszawy  prosić  o  nie  likwidowanie  naszej  gminy,  poprosić  o 
przyłączenie sąsiednich wsi aby spełniać warunek 5000 tys. mieszkańców.

Ad. pkt. 6

Przewodnicząca obrad odczytała pisma: :
1/ ZDW w sprawie remontu drogi wojewódzkiej w sprawie terminu remontu oraz budowy ścieżki 
rowerowej.
Zebrani zawnioskowali o publikacje pisma na stronie internetowej celem zapoznania wszystkich 
mieszkańców ze stanowiskiem ZDWQ.



2/ mieszkańców Brenna Pola w sprawie remontu drogi dojazdowej, która zwłaszcza w okresie 
wiosny i jesieni jest nieprzejezdna co powoduje trudności w dotarciu służb ratunkowych, 
3/ mieszkańców Potrzebowa w sprawie  naprawy, remontu drogi, która jest nieprzejezdna.
Radny  Pan  Alojzy  Wolniczak  –  są  to  sprawy  podobne  do  wniosku  z  ul.  Chłapowskiego. 
Utwardzenie  grysem  jest  dobre  ale  nie  zdaje  egzaminu  na  tak  miękkich  drogach  ponieważ 
wrzuca się i po pewnym czasie nie ma efektów.
Wójt Pan Ireneusz Zając  - jak tylko będą sprzyjające warunki to Pan Rygusik pojedzie i wyrówna 
drogę 
Radny Pan Henryk Rygusik – wyrównanie nie załatwi sprawy. Jest to  tylko poprawa doraźna. 
Droga na pola wymaga utwardzenia 
Radny  Pan  Radosław  Wojcieszyk  –  uważam,  że  nie  zawsze  równiarka  jest  najlepszym 
sposobem  na  wyrównanie  drogi.,  Przy  małych  nierównościach  wystarczyłaby  szyna,  która 
zasypie małe dziurki.
Radna Pani Urszula Rimke  - głównym powodem stanu drogi jest jej niskie położenie. Sprawę w 
dużym  stopniu  rozwiązałoby  nawiezienie  drogi  na  która  obecnie  spływa  woda  i  powoduje 
rozmoknięcie. Gdyby był nadmiar ziemi to można tam wywieść.
Radny Pan Radosław Wojcieszyk – poinformował, że gruz oferowali w Głogowie za 5 zł./tonę.

Ad. pkt. 2

Po omówieniu tematów członkowie Komisji udali się na teren Ośrodka Wypoczynkowego Brenno 
Ostrów aby zapoznać się z  aktualnym stopniem zaawansowania prac przy budowie sanitariatów 
oraz omówili stan przygotowania do sezony letniego.

Postanowiono  wystosować  wniosek  o  wyrównanie  drogi  do  Osłonina  –  przedłużenie  ul. 
Plażowej.

Ad. pkt. 7

Z  powody  braku  dalszych  pytań  przewodniczący  obrad  uznał  porządek  posiedzenia  za 
wyczerpany, podziękował zebranym i zakończył posiedzenie.
                                                                                              

                                                                                                    Przewodniczący obrad
                    
                                                                                                         Urszula  Rimke


